



## Termo de Homologação de Processo Licitatório

Brasileira

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 034/2023 – Processo N° 115/2023

A Autoridade Competente da(o) Brasileira, Sr.(a) Carmen Gean Veras de Meneses, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (10.520/2002), após exame e deliberação do processo administrativo N° 115/2023, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 034/2023, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

### RESULTADO DA LICITAÇÃO:

<b>Número do Lote: 1</b>	
Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Mão de obra especializada de Jardineiro, para execução da manutenção, conservação e jardinagem em áreas de domínio público municipal...
Quantidade:	2.300 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 19,60
Valor Total:	R\$ 45.080,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Adubação foliar ou de manutenção utilizando adubo químico, foliar ou orgânico, em áreas de domínio público municipal.
Quantidade:	10.000 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 0,64
Valor Total:	R\$ 6.400,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Assessoria na elaboração, execução,direção e supervisão técnica e manutenção de projetos paisagísticos por profissional habilitado: paisagista. Incluso encargos sociais.
Quantidade:	360 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 76,00
Valor Total:	R\$ 27.360,00
<b>Participante Vencedor:</b>	<b>RC SERVICOS PAISAGISTICOS LTDA</b>
CNPJ / CPF:	47.940.786/0001-90
Cidade UF:	Brasileira - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	<b>R\$ 78.840,00</b>

**Número do Lote: 2**

Finalidade da Licitação:	Contratação de Serviços Comuns
<b>Item 1</b>	
Objeto da Licitação:	Poda de formação de árvores de 1 a 3 m de diâmetro de copa, com retirada de galhos e folhas (verdes e secas), utilizando tesoura de poda.
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 40,30
Valor Total:	R\$ 20.150,00
<b>Item 2</b>	
Objeto da Licitação:	Poda de formação de árvores de 3,1 a 5 m de diâmetro, com retirada de galhos e folhas (verdes e secas), utilizando tesoura de poda.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 65,25
Valor Total:	R\$ 13.050,00
<b>Item 3</b>	
Objeto da Licitação:	Poda total de arvores verdes ou secas, incluindo raízes, que causem algum dano a órgãos públicos, utilizando motor-serra.
Quantidade:	120 Hora(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00
<b>Item 4</b>	
Objeto da Licitação:	Plantio de grama em placas por M <sup>2</sup> .
Quantidade:	500 MetroQua(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 22,00
Valor Total:	R\$ 11.000,00
<b>Item 5</b>	
Objeto da Licitação:	Plantio de árvore ornamental ou frutífera com altura de muda maior que 30 cm e menor ou igual a 1 m.
Quantidade:	600 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 15,10
Valor Total:	R\$ 9.060,00
<b>Item 6</b>	
Objeto da Licitação:	Plantio de árvore ornamental ou frutífera com altura de muda maior que 1,10 m e ou menor ou igual a 2 m.
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	
Valor Unitário:	R\$ 25,80
Valor Total:	R\$ 7.740,00

<b>Participante Vencedor:</b>	<b>ANTONIO JARDEL DA SILVA GAMA ME</b>
CNPJ / CPF:	08.175.357/0001-12
Cidade UF:	Piripiri - PI
<b>Valor total Contratado:</b>	R\$ 79.000,00

Brasileira - PI, 3 de Julho de 2023 as 15 horas e 54 minutos

Assinatura \_\_\_\_\_

Carmen Gean Veras de Meneses,

Promotor: Brasileira,

Unidade de Compra: Brasileira